

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA		DATA:			
SERVIÇO: 1.2.1 CREA - TAXA ART OBRA/SERVIÇO >r\$15.000,00 Incolor (h=105cm) + painel (até o forro)		UNIDADE: unid			
MATERIAIS (SEM BDI)					
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL	
SUB-TOTAL					
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)					
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL	
SUB-TOTAL					
OUTROS (SEM BDI)					
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL	
Taxa ART	unid.	1	178,34	178,34	
SUB-TOTAL					
TOTAL - R\$					
BDI %					1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$					R\$ 226,24

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA		DATA:			
SERVIÇO: 1.2.2 DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO - CONVENÇÃO SINAENCO		UNIDADE: dia			
MATERIAIS (SEM BDI)					
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL	
SUB-TOTAL					
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)					
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL	
SUB-TOTAL					
OUTROS (SEM BDI)					
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL	
ALIMENTAÇÃO	unid.	1	18,00	18,00	
SUB-TOTAL					
TOTAL - R\$					
BDI %					1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$					R\$ 22,83

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA		DATA:			
SERVIÇO: 1.2.3 VALE TRASNPORTE		UNIDADE: dia			
MATERIAIS (SEM BDI)					
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL	

SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Vale Transporte	unid.	2	2,85	5,70
Desconto empregado	unid.	0,06	-53,2631579	-3,20
SUB-TOTAL				
				2,50
TOTAL - R\$				
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 3,17
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 1.2.4 Despesas com Medicina e Segurança do Trabalho			UNIDADE: unid	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
PCMAT/PPRA	unid.	1	1700,00	1700
Despesas Gerais, cursos amostragens químicos, agentes e poeiras	Mês	24	500,00	12000,00
SUB-TOTAL				
				13700,00
TOTAL - R\$				
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 17.379,82
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 1.2.5 CONSUMOS GERAIS (água/esgoto, energia, telefone, internet, material de escritório, cópias e reproduções)			UNIDADE: Mês	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
AGUA/ESGOTO	Mês	1	375,00	375,00
ENERGIA	Mês	1	250,00	250,00
TELEFONE/INTERNET	Mês	1	200,00	200,00
MAT. DE ESCRITÓRIO, CÓPIAS E REPRODUÇÕES	Mês	1	200,00	200,00
SUB-TOTAL				
				1025,00
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				

DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
TOTAL - R\$				1025,00
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 1.300,32

	COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO
--	-------------------------------------

OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA	DATA:
SERVIÇO: 1.3.1 EQUIPAMENTOS LEVES	UNIDADE: CJTO.

MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
BANCADA DE SERRA CIRCULAR, PICAPAU, C/ MOTOR ELÉTRICO 5 HP, COM COIFA PROTETORA P/ DISCO	un.	1	1463,87	1463,87
BETONEIRA, SEM CARREGADOR, MOTOR A DIESEL DE 7,5 HP	un.	1	7868,79	7868,79
Nível a Laser Linear GLL 2-15 + BM 3	un.	1	510,00	510,00
Serra Circular GKS 235 - 9 1/4	un.	2	765,00	1530,00
Lixadeira Oscilante 7314	un.	2	155,00	310,00
Serra mármore portátil MCC402	un.	2	239,50	479,00
Furadeira de Impacto - 6570	un.	2	267,00	534,00
Esmerilhadeira Angular - MGA90B	un.	1	298,50	298,50
Martelete GBH 2-28 D	un.	1	635,00	635,00
SUB-TOTAL				13629,16

MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				

OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
TOTAL - R\$				13629,16
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 17.289,95

	COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO
--	-------------------------------------

OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA	DATA:
SERVIÇO: 1.4.3 Locação de terreno para instalação do canteiro de obras e terraplanagem	UNIDADE: Mês

MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				

MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL

SUB-TOTAL				
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Locação de terreno para instalação do canteiro de obras área >=360m2	un.	1	1100,00	1100,00
SUB-TOTAL				
TOTAL - R\$				1100,00
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 1.395,46
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 2.1.1 VISTORIA CAUTELAR / ANÁLISE DE ENTORNO			UNIDADE: gl.	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
ENGENHEIRO OU ARQUITETO CHEFE/SENIOR - DE OBRA - SINAPI 2708	h	16	167,01	2672,16
SUB-TOTAL				
2672,16				
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
TOTAL - R\$				2672,16
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 3.389,90
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 4.1.1 Mobilização, desmobilização, transporte e instalação de equipamentos para cravação de estacas pré-moldadas de concreto			UNIDADE: gl.	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Mobilização, desmobilização, transporte e instalação de equipamentos para Cravação De estacas pré-moldadas de concreto- Preço de mercado	gl.	1	18000	18000

SUB-TOTAL	18000
TOTAL - R\$	18000
BDI %	1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$	R\$ 22.834,80

	COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO
--	-------------------------------------

OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA	DATA:
SERVIÇO: 4.1.2 Fornecimento e cravação de estaca pré-moldada em concreto armado protendido com seção plena tipo P17 para carga de 25 toneladas, incluso frete, testes de carga e repiques individuais para controle da capacidade de carga e aferição de pontos de "nega" de projeto.	UNIDADE: ml

MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				

MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				

OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Fornecimento e cravação de estaca pré-moldada em concreto armado protendido com seção Plena tipo P17 para carga de 25 toneladas, incluso frete, testes de carga e repiques individuais para controle da capacidade De carga e aferição de pontos de "nega" de projeto. Preço de Mercado	ml	1	82,57	82,57
SUB-TOTAL				82,57

TOTAL - R\$	82,57
BDI %	1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$	R\$ 104,74

	COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO
--	-------------------------------------

OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA	DATA:
SERVIÇO: 4.1.3 Fornecimento e cravação de estaca pré-moldada em concreto armado protendido com seção plena tipo P24 para carga de 50 toneladas, incluso frete, testes de carga e repiques individuais para controle da capacidade de carga e aferição de pontos de "nega" de projeto.	UNIDADE: ml

MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				

MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				

OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Fornecimento e cravação de estaca pré-moldada em concreto armado protendido com seção Plena tipo P24 para carga de 50 toneladas, incluso frete, testes de carga e repiques individuais para controle da capacidade De carga e aferição de pontos de "nega" de projeto. Preço de Mercado	ml	1	111,27	111,27

SUB-TOTAL		111,27		
TOTAL - R\$		111,265		
BDI %		1,2686		
TOTAL DO SERVIÇO - R\$		R\$ 141,15		
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 4.1.4 Confecção de emenda de topo em estaca pré-moldada de concreto, soldada em perfil metálico, inclusive todos os materiais e equipamentos necessários (eletrodo, anéis, maq. de solda, etc.)			UNIDADE: unid.	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Confecção de emenda de topo em estaca pré-moldada de concreto, soldada em perfil metálico, inclusive todos os materiais e equipamentos necessários (eletrodo, anéis, maq. de solda, etc.) - Preço de Mecado	unid.	1	150,00	150
SUB-TOTAL				150
TOTAL - R\$		150		
BDI %		1,2686		
TOTAL DO SERVIÇO - R\$		R\$ 190,29		
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 4.1.5 Corte e preparo da cabeça das estacas de concreto, incluso materiais e equipamentos necessários			UNIDADE: unid	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Corte e preparo da cabeça das estacas de concreto, incluso materiais e equipamentos necessários - Preço de Mecado	unid.	1	58,00	58
SUB-TOTAL				58
TOTAL - R\$		58		
BDI %		1,2686		
TOTAL DO SERVIÇO - R\$		R\$ 73,58		

TOTAL DO SERVIÇO - R\$		R\$ 73,90		
		COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO		
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA		DATA:		
SERVIÇO: 4.2.1.3.2 Ensaio de módulo de elasticidade		UNIDADE: unid		
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Ensaio de módulo de elasticidade - Preço de Mercado	unid.	1	587,16	587,16
SUB-TOTAL				587,16
TOTAL - R\$				587,16
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 744,87
		COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO		
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA		DATA:		
SERVIÇO: 5.4.2 Processo de impermeabilização: Resina Epóxi com 1,5kg/m²		UNIDADE: m²		
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Processo de impermeabilização: Resina epóxi com 1,5kg/m² - Preço de Mercado	m²	1	124,21	124,21
SUB-TOTAL				124,21
TOTAL - R\$				124,21
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 157,57